

## **Odpowiedź do pytania nr 1 i nr 2**

**Dotyczy:** Zapytania cenowego na „obsługę kasową w zakresie wypłat świadczeń pieniężnych świadczeniobiorcom Ośrodka Pomocy Społecznej Miasta i Gminy w Jędrzejowie ul. 11 Listopada 113b, 28-300 Jędrzejów”, znak sprawy OF.262.38.2023

**Zgłaszający:** Poczta Polska S.A. Region Sieci w Kielcach Dział Sprzedaży Biznesowej

### **Treść pytań:**

*Poczta Polska S.A. Region Sieci w Kielcach Dział Sprzedaży Biznesowej przesyła w załączeniu pytania o wyjaśnienie niektórych zapisów dotyczących Zapytania Cenowego Znak Sprawy OF.262.38.2023*

#### **Pytanie 1**

*W zapytaniu ofertowym w punkcie 6*

*„Warunki płatności 14 dni od dnia doręczenia prawidłowo wystawionej faktury przez Wykonawcę”*

*Wykonawca informuje, że faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pomocą scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wystawienia faktury do klienta jak również termin płatności, będący w ścisłej zależności z terminem sporządzonej faktury. Termin płatności faktury VAT od daty wystawienia z tytułu świadczonych usług został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania Wykonawcy. Ponadto Wykonawca informuje, że Zamawiający może skorzystać z elektronicznej formy przesyłania faktury, która jest generowana z systemu księgowego Zamawiającego i niezwłocznie po jej wystawieniu przekazywana na wskazany adres mailowy Zamawiającego. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminu wpływu środków oraz opóźnień w płatnościach.*

***Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu terminu płatności i wskazanie 21 dni licząc od dnia wystawienia faktury vat?***

#### **Pytanie 2**

*Zamawiający w Formularzu Ofertowym Oświadczeniu Wykonawcy w punkcie 3 Zobowiązuje Wykonawcę do wykonania przedmiotu umowy w okresie od 01.10.2023 do 30.09.2026 roku, zgodnie ze złożoną ofertą.*

*Z powyższego zapisu wynika, że Wykonawca będzie zobowiązany do stosowania cen z formularza asortymentowo-cenowego przez cały okres obowiązywania umowy to jest przez okres 36 miesięcy.*

*Biorąc pod uwagę zmiany zachodzące na rynku m.in. gwałtowny wzrost cen towarów i usług, istotne zmiany minimalnego wynagrodzenia, czy wysoki poziom inflacji, istnieje ryzyko, że po upływie 12 miesięcy Wykonawca będzie świadczył usługę za cenę nie pokrywając kosztów jej świadczenia.*

*W związku z powyższym wnosimy o rozszerzenie Oświadczenia zawartego w treści Formularza Oferty o zapis umożliwiający w trakcie trwania umowy, zmianę ceny świadczenia usługi po przedstawieniu nowego cennika i podpisaniu aneksu do przedmiotowej umowy nie wcześniej niż po upływie 12 miesięcy od daty zawarcia umowy.*

**Odpowiedź na zadane pytania:**

Ośrodek Pomocy Społecznej Miasta i Gminy w Jędrzejowie informuje, że na obecnym etapie sprawy nie przewiduje zmiany treści „zapytania cenowego” i „formularz oferty”.

Odnosząc się natomiast do kwestii związanej z umową nadmieniamy, że ogólnie przyjętą zasadą jest, że umowa oprócz ustalenia możliwości wypowiedzenia umowy przez strony i skorzystania w tym zakresie z warunków kodeksowych, zawiera także postanowienia dotyczące możliwości i warunków formalnych w zakresie zmiany jej treści. Do zmiany umowy wymagana jest forma pisemna. W praktyce nie oznacza to, że już po zawarciu umowy jedna ze stron może skierować do kontrahenta pismo, iż zmienia określone postanowienia umowne i np. podwyższa wynagrodzenie. Natomiast, jeżeli w toku wykonania umowy strony decydują się na jej modyfikację, np. w celu dostosowania jej do nagłych potrzeb, to takie zmiany powinny przybrać formę pisemną. W praktyce w takich przypadkach stosuje się aneks do umowy podpisany przez obie strony. Zawarcie aneksu powoduje, że strony związane są pierwotną umową, ale w wersji zmienionej przez aneks.

DYREKTOR  
Ośrodka Pomocy Społecznej  
mgr Jolanta Pazera